
Abstrakt 

Mimořádná událost, jakou je terorismus, přináší do mediální etiky mnoho dilemat. Diplomová 

práce se zaměřuje na otázku, jak vybraní čeští novináři eticky pokrývají téma terorismu, a to i 

přesto, že se v Česku neodehrál tak zásadní teroristický útok, jaký můžeme spatřovat v západní 

Evropě po roce 2015. Zprvu je popsán koncept terorismu a jeho podoby a trendy, následně je 

představen vztah terorismu a médií. Pro ilustraci, jak etické kodexy myslí na takové události, 

jsou komparovány tři české kodexy audiovizuálních médií a tři zahraniční, které jsou dostupné 

v angličtině. V empirické části se práce věnuje datům z kvalitativního zkoumání a řídí se 

principy zakotvené teorie. Rozhovory s osmi novináři přináší vhled, jak o etice při referování o 

terorismu smýšlí, jaká pravidla si vytvořili a z jakých jiných etických oblastí pravidla čerpají. 

Mezi principy, které jmenují, patří ověřování informací, nezveřejňování explicitních záběrů 

samoúčelně, nebo snaha potlačit informace o teroristovi. Dalším ze zjištění je, že vybraní 

novináři vnímají, že se teroristé chtějí skrze média zviditelnit a referováním o činech jim 

novináři pomáhají. Výsledkem diplomové práce není ucelená teorie, nýbrž vhled do etických 

principů v konkrétních situacích, kterými se respondenti řídí.  

 


